
قیمت شکر آزاد از نرخ دولتی پایین‌تر شد

سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران گفت: اکنون قیمت شکر 
در بازار آزاد حتی از قیمت شکر دولتی نیز پایین‌تر است و این امر سبب 
شده تقاضای واقعی شکر در بازار خود را نشان دهد و هر آنچه در بازار عرضه 

می‌شود به مصرف‌کننده نهایی برسد.
حسین فرهادی، سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در پاسخ 
به سوال ایلنا با این مضمون که وعده وزیر کشاورزی مبنی بر خودکفا شدن 
کشور در تامین شکر تا چه اندازه می‌تواند واقعی باشد، توضیح داد: در سال 
گذشته بازار شکر نابه‌سامانی‌هایی را متحمل شد و این شرایط برآمده از 
این بود که دولت به واردات شکر ارز ۲۸۵۰۰ تومانی اختصاص می‌داد، این 
اتفاق از یک سو سبب می‌شد کشت چغندر و نیشکر در داخل کشور برای 
کشاورزان صرفه اقتصادی نداشته باشد و از سوی دیگر تخصیص این ارز 
به واردات باعث می‌شد قیمت شکر در داخل کشور نسبت به قیمت آن در 
کشورهای همسایه بسیار پایین‌تر باشد که این امر علاوه بر اینکه به قاچاق 
شکر از ایران به کشورهای همسایه می‌انجامید سبب می‌شد تفاوت قیمت 
مصوب شکر و قیمت آن در بازار آزاد سود کلانی را نصیب محتکران کند.
فرهادی ادامه داد: در اواخر اردیبهشت ماه سال جاری جلسه‌ای در وزارت 
صمت برگزار شد و طی آن ستاد تنظیم بازار منبع تامین ارز شکر  از تالار 
یک به تالار دوم تغییر داد و نرخ ارز تخصیصی از ۲۸۵۰۰ تومان به ۴۲۲۰۰ 
تومان تغییر یافت و این سبب افزایش قیمت مصوب شکر شد تا جایی که 
دیگر نه احتکار شکر و نه قاچاق آن صرفه اقتصادی نداشت و علاوه بر آن 
کشت چغندر سودده شد و افزایش پیدا کرد.سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی اظهار کرد: علاوه بر این دولت در سال جاری اقدام به خرید تضمینی 
چغندر نیشکر کرد و  اعلام کرد که در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ چغندر قند 
بهاره با عیار ۱۶ درصد را هر کیلو حدود ۳۹۰۰ تومان و چغندر قند پاییز را با 
عیار ۱۵ درصد هر کیلو ۳۸۰۰ تومان خریداری می‌کند و این امر به افزایش 

کشت این محصول انجامید.
وی تصریح کرد: اکنون قیمت شکر در بازار آزاد حتی از قیمت شکر 
دولتی نیز پایین‌تر است و این امر سبب شده تقاضای واقعی شکر در بازار 
خود را نشان دهد و هر آنچه در بازار عرضه می‌شود به مصرف‌کننده نهایی 
برسد.فرهادی در ادامه از کاهش واردات شکر گفت و توضیح داد: واردات 
شکر در سال ۱۴۰۱ حدود یک‌ میلیون و ۲۵۰ هزار تن بود، این رقم در 
سال ۱۴۰۲ به ۷۲۵ هزار تن کاهش پیدا کرد و پیش‌بینی می‌شود در سال 
جاری هم با تغییراتی که صورت گرفته واردات شکر به پایین‌تر از میزان سال 
گذشته برسد، در نتیجه کشور چنانچه وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرده‌اند 
به خودکفایی نزدیک است البته برای برآورد دقیق میزان وابستگی کشور به 
واردات شکر باید تا اردیبهشت سال آینده صبر کرد با این حال رویه‌های 
حاکم بر بازار شکر کشور نشان می‌دهد فاصله چندانی با خودکفایی نداریم.
وی در نهایت یادآور شد: واردات شکر خام بیشتر از کشورهای برزیل و 
هندوستان صورت می‌گیرد و در کارخانجات داخلی که بیشتر در استان 

خوزستان هستند به شکر سفید تبدیل و به بازار عرضه می‌شود.

تعیین‌ تکلیف تامین منابع مالی 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن 

جلسه مشترک بنیاد مسکن انقلاب اسامی و صندوق ملی مسکن با 
موضوع تعیین‌تکلیف و بررسی تامین منابع مالی پروژه‌های طرح نهضت ملی 

مسکن در کشور برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه مشترک بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
و صندوق ملی مسکن با حضور غلامرضا صالحی رئیس بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی و اصغر نوراله‌زاده رئیس صندوق ملی مسکن برگزار شد.
در این جلسه در خصوص بررسی و تعیین تکلیف تأمین منابع مالی 
آسانسورهای طرح نهضت ملی مسکن، هزینه نصب و همچنین تسریع در 
صدور حواله‌های میلگرد پروژه‌های نهضت ملی مسکن، وام قرض‌الحسنه 
کمک هزینه پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن بحث و تبادل نظر شد.گفتنی 
است در این جلسه، اعضای هیأت عامل و معاونین صندوق ملی مسکن نیز 

حضور داشتند.

معافیت چای و دمنوش‌های گیاهی
از پرداخت مالیات 

طبق اعلام دفتر فنی و مدیریت ریسک مالیاتی، چای و دمنوش‌های گیاهی 
که فرایند تهیه و تولید آنها با روش‌های مختلف حاصل می‌شود، از پرداخت 

مالیات و عوارض ارزش افزوده معاف هستند.
طبق اعلام و اظهار نظر دفتر فنی و مدیریت ریسک مالیاتی در خصوص 
معافیت مالیات بر ارزش افزوده محصولات کشاورزی فرآوری نشده مشتمل 
بر محصولات خام زراعی و باغی، گیاهان دارویی، محصولات مرتعی، 
محصولات جنگل )از جمله چوب خام(، محصولات گلخانه و سایر موارد؛ چای 
و دمنوش‌های گیاهی )دارویی و غیر دارویی( که فرایند تهیه و تولید آنان 
همچون چای کشمش و خرما با روش‌های مختلف حاصل می‌شود اعم از قله 
یا بسته بندی )تی بک( وفق مفاد جز )۱( بند )الف( ماده )۹( قانون مالیات 
بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰ و تبصره آن از پرداخت مالیات و عوارض ارزش 

افزوده معاف هستند. 
لیکن معافیت مذکور شامل عرضه دمنوش‌های میوه‌ای نخواهد بود.

اعلام جزئیات 
پرداخت خسارت افت قیمت خودرو 

در نشست مدیران صنعت بیمه فرایند انجام کار پرداخت افت قیمت 
خودرو، سن و شرایط اتومبیل و چگونگی محاسبه نرخ قطعات آسیب دیده و 

کاهش ارزش خودرو نیز مشخص شد.
به گزارش بیمه مرکزی، در نشست مدیران صنعت بیمه با حضور حسن 
رضا عباسیان‌فر معاون توسعه و نوآوری، عباس خسروجردی مدیرکل نظارت 
فنی بر بیمه‌های اموال، اتومبیل و رسیدگی به شکایات و بهروز بستگانی 
سرپرست مرکز مدیریت ریسک و تدوین مقررات بیمه مرکزی، با تشریح 
آخرین شرایط اجرای مصوبه پرداخت افت قیمت خودرو ناشی از خسارت 
خودرو، نسبت به تدوین دستورالعمل واحد بین دستگاه‌های مرتبط، بحث و 
گفتگو شد.در این نشست فرایند انجام کار پرداخت افت خودرو، سن و شرایط 
اتومبیل و چگونگی محاسبه نرخ قطعات آسیب دیده و کاهش ارزش خودرو 
نیز مشخص شد.بر اساس این گزارش در کلاس آموزشی یادشده تمامی 
بندها و مواد آئین نامه پرداخت افت قیمت خودرو در حضور کارشناسان و 

ارزیابان صنعت بیمه بررسی شد.
گفتنی است این نشست آموزشی به دو صورت حضوری و آنلاین برگزار 
شد و در فرایند پرسش و پاسخ، ابهامات موجود برطرف شد.شایان ذکر است 
که دوره آموزشی دستورالعمل نحوه محاسبه خسارت کسر قیمت وسیله 
نقلیه به درخواست کارشناسان و ارزیابان و با توجه به ضرورت رفع ابهام از 

مفاد آئین نامه برگزار شده است.
پیش از این هیچگاه قاعده مشخص و وحدت رویه در خصوص افت قیمت 
خودرو در صنعت بیمه و همچنین مراجع قانونی و قضائی وجود نداشته و 

باید دستورالعمل‌های داخلی تهیه و تدوین شود.

بازار

اخبار کوتاه

بانک و بیمه 

فراتر رفتن تولید شمش آلومینیوم
 از ۴۰۰ هزار تن 

طبق آمار ایمیدرو، طی هشت ماهه امسال بالغ بر ۴۰۰ 
هزار تن شمش آلومینیوم در کشور تولید شده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، حدوداً ۴.۵ درصد کمتر است؛ 
اما تولید پودر آلومینا، هیدرات آلومینیوم و بوکسیت در 

این مقایسه آماری افزایشی رقم خورده است.
بر اساس آمار ایمیدرو، چهار شرکت بزرگ تولیدکننده 
آلومینیوم کشور، از ابتدای فروردین تا پایان آبان ماه 
امسال، ۴۰۰ هزار و ۴۲۵ تن شمش آلومینیوم تولید 
کرده‌اند؛ این میزان تولید نسبت به آمار تولید سال گذشته، 
۴.۵ درصد کمتر شده است. در مدت مشابه سال گذشته، 
۴۱۹ هزار و ۵۷۳ تن شمش آلومینیوم تولید شده بود.

طبق آمار از میزان شمش آلومینیوم تولید شده طی هشت 
ماهه ۱۴۰۳، به ترتیب شرکت‌های آلومینیوم جنوب ۱۶۲ 
هزار و ۴۵۹ تن، ایرالکو ۱۱۵ هزار و ۶۲۴ تن، المهدی ۹۹ 
 هزار و ۹۵۴ تن و آلومینای ایران ۲۲ هزار و ۳۸۸ تن تولید 
داشته‌اند.همچنین از ابتدای فروردین تا پایان آبان ماه 
امسال، ۱۵۹ هزار و ۴۱۶ تن پودر آلومینا، ۲۶۹ هزار 
و ۱۴۵ تن هیدرات آلومینیوم و ۵۱۴ هزار و ۴۲۰ تن 
بوکسیت در شرکت آلومینای ایران تولید شده که در 
مقایسه با میزان تولید در مدت مشابه سال گذشته به 
ترتیب معادل ۱۵۲ هزار و ۲۹۳ تن )پودر آلومینا(، ۲۵۵ 
هزار و ۸۹۷ تن )هیدرات آلومینیوم( و ۳۶۴ هزار و ۱۲۷ 
تن )بوکسیت(، به ترتیب پنج درصد، پنج درصد و ۴۱ 

درصد افزایش تولید را ثبت کرده‌اند.

سهم ۵ درصدی محصولات دانش‌بنیان 
از صادرات کشور

رئیس‌ کل سازمان توسعه تجارت ایران، اعلام کرد: در 
سال ۱۴۰۲، شرکت‌های دانش‌بنیان توانستند ۲.۶ درصد 
از وزن و ۵ درصد از ارزش کل صادرات کشور را به خود 

اختصاص دهند.
به گزارش ایسنا، محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس‌کل 
سازمان توسعه تجارت ایران گفت: توسعه صادرات 
غیرنفتی، به ویژه صادرات متکی بر اقتصاد دانش‌بنیان، 
نقش با اهمیتی در امنیت اقتصادی و توسعه اقتصادی 
کشور دارد.وی افزود: در مقابل، وابستگی صادرات و اقتصاد 
به فروش نفت، مواد خام و نیمه‌خام، یکی از نقاط ضعف 
کشور به‌ویژه در زمان تحریم و محدودیت‌های بین‌المللی 

است.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران بیان کرد: تحقیقات 
اقتصادی همچنین حاکی از رابطه معنادار توسعه اقتصادی 
و درجه دانش‌یافتگی اقتصاد است؛ این نوع صادرات 
آسیب‌پذیری کمتری در زمان محدودیت‌ها دارد، چرا 
که اساس اقتصاد دانش‌بنیان را تفکر و تخصص تشکیل 
می‌دهد و بر نیروی انسانی و قدرت تولید و دانش آن 
تکیه دارد و وابسته به منابع طبیعی نیست.به گفته دهقان 
دهنوی، بر اساس آمار گمرک جمهوری اسامی ایران، 
شرکت‌های دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۲ سهم ۲.۶ درصد 
از وزن و ۵ درصد از ارزش کل صادرات کشور را به خود 
اختصاص دادند که مواد پیشرفته و محصولات مبتنی بر 
فناوری‌های شیمیایی، حدود ۸۰ درصد ارزش صادرات 
شرکت‌های دانش‌بنیان را به خود اختصاص داده است. وی 
افزود: این سهم نیازمند تقویت هرچه بیشتر است، اما بدون 
شک شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری در حال حاضر یکی 

از بازیگران مهم و اصلی اقتصادی کشور هستند.

صنعت

تجارت 
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بازارسرمایه در آغاز چهارمین هفته 
تجربه  را  قدرتی  پر  آذرماه1403 صعود 
کرد؛ شاخص کل بورس در روز شنبه 
با صعود 58 هزار واحدی وارد کانال 
2.6 میلیون واحدی شد؛ همچنین در 
روز شنبه تمامی شاخص های بورس و 

فرابورس یک دست سبزپوش بودند.
به گزارش اکوایران، بازارسرمایه در آغاز 
چهارمین هفته آذرماه1403 صعود پر قدرتی 
را تجربه کرد؛ شاخص کل بورس در روز 
شنبه با صعود 58 هزار واحدی در سطح 2 
میلیون و 601 هزار و 420 واحدی ایستاد. 
همچنین  در روز گذشته تمامی شاخص های 
بورس و فرابورس یک دست سبزپوش بودند.
در معامات امروز؛ 97 درصد نمادها مثبت 
معامله شدند و سه درصد مابقی منفی بودند؛ 
همچنین بیشترین خروج پول حقیقی مربوط 
به نمادهای غبشهر، کرومیت و خراسان بود 
و نمادهای وامید، وبملت و برکت بیشترین 
تاثیرین ورود پول حقیقی را داشتند.در این 
بین؛ ارزش صف های فروش 57 درصد افت 
را تجربه کرد واز طرفی دیگر ارزش صف 
های خرید رشد 292 درصدی را داشتند؛ 
به طوری که ارزش صف‌های خرید نزدیک 
5هزار میلیارد تومان بود. از طرفی دیگر 
ارزش معامات کل و خرد نسبت به روز 
چهارشنبه، به ترتیب 27و 30 درصد افت 
کردند.روزگذشته همچنین ورود پول حقیقی 
به بازار بیش از 2800 میلیارد تومان بود که 
رکوردی جدید در این زمینه از ابتدای سال 
محسوب می‌شود. البته ارزش معاملات خرد 
امروز حدود 8500 میلیارد تومان بود که 
نسبت به هفته گذشته کاهش داشته است. 
دلیل اصلی این اتفاق هم نبود فروشنده 
و قفل شدن نمادها در صف خرید بود.
محمدرضا پورتدین - کارشناس بازارسرمایه 
در این خصوص در گفت و گو با اکوایران 
گفت: با توجه به انتشار خبر مثبت شروع 
بازار توافقی ارز در قیمت های حدود ۶۵ هزار 
تومانی)که بیشترین تاثیر مثبت را صنایع 
صادرات محور خواهند گرفت(، شروع بسیار 

پرتقاضا و یکپارچه مثبت را در داد و ستدهای 
امروز نظاره گر شدیم؛ بطوری که اکثر صنایع 
و نمادهای بزرگ و کوچک مثبت و با صف 
های خرید قابل توجه ای مواجه شدند تا در 
انتها،سبز رنگی سراسری بازار خودنمایی کند.

وی در ادامه افزود: نحوه دادوستدهای امیدوار 
کننده‌ای که با ادامه حمایت دولتمردان 
اقتصادی و افزایش نقدینگی بازار و در صورت 
عدم رخداد سیاسی و اقتصادی خاصی 
می‌‌تواند همچنان ادامه داشته باشد و تداوم 
سبز رنگی و طراوت بازار سرمایه)که محتمل 
تا چند روز نیز ادامه خواهد داشت(با آهنگی 

آرام اعتمادهای از بین رفته را بازگرداند.
همچنین بهناز اکبرپور - تحلیلگر 
بازارسرمایه در گفت و گو با اکوایران بیان 
کرد: در بازار دیروز، شاخص کل با رشد 
58 هزار واحدی به محدوده 2،601،422 
و شاخص هم وزن نیز با رشد 18،500 
واحدی به محدوده 834،268 واحد رسید. 
ارزش معاملات خرد مبلغ 8.5 همت و ورود 
نقدینگی حقیقی به سهام مبلغ 2.8 همت 

بود که رکوردی از سال 1399 تاکنون به 
حساب می‌آید.وی در ادامه افزود: خروج 
نقدینگی از صندوق‌های درآمد ثابت تا ساعت 
13 روز جاری مبلغ 2.2 همت می‌باشد که از 
سال 1399 تاکنون بی‌سابقه است.این فعال 
بازارسرمایه تصریح کرد: در خصوص شکست 
سقف تاریخی بازار سرمایه باید توجه داشت 
که ارزش دلاری بازار در 16 اردیبهشت سال 
گذشته 211 میلیارد دلار بوده که هم‌اکنون 
با کاهش 36 درصدی به 134 میلیارد دلار 
رسیده است و بازار از لحاظ مقایسه با سطح 

تورم، بسیار عقب مانده است.
به گفته اکبرپور؛ از مهم‌ترین اخبار 
تاثیرگذار بازار طی روزهای اخیر می‌توان 
به پایان فعالیت سامانه ارز نیمایی و شروع 
سامانه ارز توافقی اشاره داشت.همچنین بانک 
مرکزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرده است که 
از این پس ارز شرکت‌های صادرکننده در 
بازار توافقی مورد معامله قرار خواهد گرفت 
که این موضوع محرک جدیدی برای رشد 
کلیت بازار و همچنین رشد سودآوری 

شرکت‌های صادرات‌محور است؛ همچنین 
مبنای قیمتگذاری محصولات در بورس کالا 
نیز شامل تغییراتی خواهد بود و بر اساس 
ارز توافقی قیمت‌ها تعیین می‌گردد که این 
موضوع نیز از دیگر محرک‌های بنیادی رشد 
بازار خواهد بود.این تحلیلگر بازارسرمایه 
خاطرنشان کرد: خبر مثبت دیگر، خبر کاهش 
مالیات تولید در لایحه جدید از 25 درصد به 
15 درصد است؛ همچنین از سیاست‌ دولت 
در خصوص حذف قیمت گذاری دستوری در 
صنایع مختلف نیز نباید غافل شد که عملی 
شدن این موضوع می‌تواند در آینده محرک 
جدیدی برای رشد بازار و به خصوص رشد 
سودآوری شرکت‌هایی با فروش داخلی باشد.

این کارشناس بازارسرمایه در نهایت گفت: 
بازار فردا نیز بازار مثبت خواهد بود که 
صنایع صادرات محور همچون پتروشیمی‌ها 
و فلزی‌ها و همچنین صنعت بانکداری به 
دلیل بحث تجدید ارزیابی دارایی‌ها و اصلاح 
ترازهای عملیاتی آن‌ها، مورد توجه ویژه 

سرمایه‌گذاران خواهد بود.

از  مرکزی،  بانک  دستوالعمل  مطابق 
روزگذشته )شنبه ۲۴ آذرماه ۱۴۰۳( 
تقاضاکنندگان در  و  عرضه‌کنندگان 
سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی 
)نیما( می‌توانند نسبت به انجام معامله 

بر اساس نرخ‌های توافقی اقدام نمایند.
اخیرا بانک مرکزی، طی اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد از روز دوشنبه مکلیه صادرکنندگان 
مشمول بند )۲( ماده )۸( آیین نامه اجرایی 
تبصره )۶( بند )ح( ماده )۲( مکرر قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز به‌منظور رفع 
تعهد صادراتی از طریق واگذاری ارز حاصل 
از صادرات به دیگران، ملزم هستند که 
ارزهای مذکور را از طریق بازار ارز تجاری 

مرکز مبادله ارز و طلای ایران عرضه کنند.
بر اساس این اطلاعیه و در راستای تسهیل 
تجارت خارجی کشور، توسعه بازار ارز 
تجاری و مدیریت بازار ارز، از روزگذشته 
تقاضاکنندگان در سامانه  عرضه‌کنندگان و 
نظام یکپارچه معاملات ارزی )نیما( می‌توانند 
نسبت به انجام معامله بر اساس نرخ‌های 

توافقی اقدام نمایند.
مطابق آیین‌نامه مذکور مقرر است، 
صادرکنندگاه شامل شرکت‌های محصولات 

پتروشیمی، پالایشی، فولادی، فلزات اساسی 
رنگین و فرآورده‌های نفتی، از تاریخ روز اول 
بهمن ماه در چهارچوب آیین‌نامه مذکور و 
تصمیمات کارگروه برگشت ارز حاصل از 
صادرات، از طریق بانک‌های عامل نسبت 
به عرضه ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران اقدام نموده و رفع تعهد 
صادراتی نمایند.همچنین، واردکنندگانی که 
دارای تخصیص معتبر با محل تامین ارز از 
طریق مرکز مبادله ارز و طلا هستند، باید 

از تاریخ اول بهمن ماه و از طریق بانک‌های 
عامل نسبت به خرید ارز از بازار ارز تجاری 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام نمایند.
پیرو بخشنامه بانک مرکزی، »صنایع روانکار، 
دوده، کامپاند، سیمان، سرامیک و انواع 
لبنیات« از تاریخ سوم آذرماه ۱۴۰۳ ملزم به 
واگذاری ارز حاصل از صادرات خود در مرکز 
مبادله ایران به واردکنندگان بر اساس نرخ 
توافقی و سازوکار اجرایی این مرکز هستند. 
سایر صادرکنندگانی که در گروه های مذکور 
قرار ندارند فعلا می‌توانند واگذاری ارز حاصل 
از صادرات خود را طبق روال سابق انجام 
دهند یا به صورت اختیاری در سامانه ارز 

تجاری عرضه کنند.

آغاز معاملات در سامانه ارز تجاری از روزگذشته

ارز نیمایی رفتنی شد

شاخص وارد کانال 2/6میلیون واحدی شد 

شکست رکورد ورود نقدینگی به بورس 

رشد تنها 5 درصدی اقتصادی ایران
 در 7 سال

بررسی‌ها نشان می‌دهد حجم حقیقی اقتصاد ایران در ۶ ماهه ابتدایی 
سال ۱۴۰۳ در مقایسه با دوره برجام حدود ۵ درصد رشد کرده است.

به گزارش اکوایران، تولید ناخالص داخلی ایران در نیمه اول سال ۱۴۰۳ به 
۵ هزار و ۶۹ هزار میلیارد تومان رسیده که در مقایسه با ۶ ماهه سال گذشته ۴ 

درصد رشد داشته است. 
روند تولید ناخالص داخلی از ابتدای دهه ۹۰ تا کنون نشان می‌دهد اقتصاد 

ایران از تحریم‌ها و تلاطم‌های سیاسی بیشترین تاثیر را پذیرفته است. 
از آنجایی که از دوره برجام به عنوان دوره رونق در دهه ۹۰ یاد می‌شود، 
حجم اقتصاد ایران در نیمه ابتدایی سال ۹۶ به ۴ هزار و ۸۲۳ همت رسیده است. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد حجم حقیقی اقتصاد در نیمه اول سال جاری در مقایسه 
با سال ۹۶ بیش از ۵ درصد رشد داشته است.تولید ناخالص داخلی در ایران به دو 

روش ارزش افزوده و هزینه‌ای اندازه‌گیری می‌شود. 
در روش ارزش افزوده، مجموع ارزش افزوده تولید شده در بخش‌های کشاورزی، 
صنایع و معادن، نفت و گاز و خدمات به دست می‌آید. در روش هزینه‌ای، تمام 
کالاها و خدمات تولید شده در یک سال که توسط مردم، دولت و بازرگانان تقاضا 
و مصرف شده‌اند، محاسبه می‌شود. در واقع، هزینه‌ای که بخش‌های اقتصادی برای 
پاسخگویی به تقاضای خود پرداخت می‌کنند، معادل ارزش کالا و خدمات تولید 

شده در آن سال است. 
در این گزارش، حجم اقتصاد ایران و روند تغییرات آن به روش ارزش افزوده 
تولید شده در نیمه اول سال از ابتدای دهه ۹۰ بررسی شده است.با آغاز تحریم‌های 
بین‌المللی در ابتدای دهه ۹۰، آسیب قابل توجهی به اقتصاد ایران وارد شده است. 
به‌طوری‌که، حجم حقیقی )اثر تورم از آن گرفته شده( در نیمه نخست سال ۹۱ 
در مقایسه با دوره مشابه در سال ۹۰ حدود ۱۰ درصد کاهش یافته و به ۴ هزار 

و ۱۴ همت رسیده است. 
تا زمان امضای توافق برجام در تیر ماه سال ۹۴ و اجرای آن در دی ماه همان 
سال، رشد اقتصادی ۶ ماهه عمدتا منفی بوده است.اثرات مثبت توافق برجام را 
می‌توان در نیم سال اول ۹۵ مشاهده کرده. به‌طوری‌که، کیک اقتصاد ایران در این 

سال ۱۰.۷ درصد بزرگ‌تر شده و به ۴ هزار و ۴۷۴ همت رسیده است. 
رشد اقتصادی حجم اقتصاد کشور در نیمه اول سال ۹۶ با مقداری کاهش به 
۷.۸ درصد رسیده است. البته این موضوع منفی تلقی نمی‌شود؛ چرا که اقتصاد 
ایران پیش از توافق برجام در رکود به سر می‌برده، یک تکانش مثبت باعث رشد 

چشمگیر اقتصاد شده و پس از آن خود را با شرایط جدید وفق می‌دهد.
با حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید، آمریکا در سال ۹۷ از برجام خارج شد و 

تحریم‌ها با شدت بیشتری گریبانگیر اقتصاد ایران شده است.
 به دنبال این اتفاق، رشد اقتصاد ایران در نیمه اول سال ۹۷ به حدود صفر 
درصد رسید. با سقوط بیشتر، کیک اقتصاد ایران در ۶ ماهه ابتدایی سال ۹۸ حدود 

۹ درصد کوچک‌تر شده است.

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301078003371 مورخ 1403/8/20  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  منصور رنجبر فرزند بیت اله به شماره شناسنامه 
1159 صادره ازچاراویماق در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 11/12 متر مربع پلاک 14155 فرعی از2 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 8737 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی خانم کبری میرزا تاراج  محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 1403/9/10 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/9/25 
15110 رئیس ثبت اسناد واملاک یافت آباد تهران

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301078003370 مورخ 1403/8/20   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  حسین علی محمدی فرزند نیتعلی به 
شماره شناسنامه 510 صادره از تاکستان در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 24/29 متر مربع پلاک 14155 فرعی از2 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 8737 فرعی از2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری ازمالک رسمی خانم کبری میرزا تاراج محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 1403/9/10 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/9/25 
15109 رئیس ثبت اسناد واملاک یافت آباد تهران

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301078003251 مورخ 1403/8/7   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم شهناز بابائی چم کریمی فرزند کرم به شماره 
شناسنامه 23925 صادره از هریس در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 74/47 متر مربع پلاک 2792 فرعی از2 اصلی 
واقع در بخش 12 تهران خریداری ازمالک رسمی آقایویکتور و میخائیل یکمی  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول 1403/9/10 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/9/25 
15106 رئیس ثبت اسناد واملاک یافت آباد تهران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی
چون برابر رای شماره 140360301147003758 مورخ 1403/08/20 منظم به نامه شماره 140360301147003759 مورخ 1403/08/20 صادره از 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 90/9/20 مستقر در اداره ثبت اسناد و 
املاک زیبادشت تهران، تصرفات مفروزی و مالکانه و بلا معارض آقای علیرضا باغستانی فرزند غلام علی بشماره شناسنامه 600 با شماره کد ملی 
0037531905 متقاضی پرونده کلاسه 1403114401147000278 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 122/11 متر مربع 
قسمتی از پلاک  4/2771واقع در تهران بخش 10 تهران محرز شده لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز در روزنامه آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره ارائه نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات 

اقدامات مقتضی بعدی معمول خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/9/10  تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/9/25

15111 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران


